



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2018

Entidad Local: **05-38-038-AA-000** **Santa Cruz de Tenerife** (5167)

v.2.0.8-10.34.251.173

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	62.250.000,00	62.250.000,00	50.923.067,14	559.476,74	0,00	50.921.441,47	-0,18	
2 Impuestos indirectos	48.750.000,00	48.750.000,00	9.500,58	9.500,58	0,00	9.500,58	-1,00	
3 Tasas y otros ingresos	19.200.000,00	19.200.000,00	7.898.985,07	50.395,12	378,99	8.005.790,38	-0,59	
4 Transferencias corrientes	87.915.000,00	89.846.370,34	9.266.188,54	9.266.188,54	10.687.444,03	9.266.188,54	-0,90	
5 Ingresos patrimoniales	1.250.000,00	1.250.000,00	40.615,25	3.417,33	0,00	40.615,25	-0,97	
6 Enajenación de inversiones reales	22.960.000,00	22.960.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
7 Transferencias de capital	3.535.000,00	3.535.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
8 Activos financieros	2.840.000,00	2.840.000,00	180.776,17	180.776,17	0,00	180.776,17	-0,94	
9 Pasivos financieros	21.700.000,00	21.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
Total Ingresos	270.400.000,00	272.331.370,34	68.319.132,75	10.069.754,48	10.687.823,02	68.424.312,39	-7,53	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	67.285.000,00	69.316.370,34	11.614.949,98	11.614.949,98	122.658,12	12.569.762,28	-0,83	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	79.565.000,00	80.020.000,00	5.175.725,93	4.450.036,76	4.812.635,45	5.435.132,90	-0,94	
3 Gastos financieros	1.500.000,00	1.500.000,00	458,96	458,96	57.316,40	458,96	-1,00	
4 Transferencias corrientes	50.300.000,00	50.335.000,00	125.846,84	101.051,84	9.204.474,27	128.346,84	-1,00	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	36.550.000,00	35.960.000,00	540.197,54	350.549,38	2.262.177,17	705.372,24	-0,98	
7 Transferencias de capital	10.610.000,00	10.610.000,00	0,00	0,00	36.383,18	0,00	-1,00	
8 Activos financieros	2.840.000,00	2.840.000,00	132.936,72	132.936,72	0,00	132.936,72	-0,95	
9 Pasivos financieros	21.700.000,00	21.700.000,00	1.357.014,00	0,00	0,00	1.357.014,00	-0,94	
Total Gastos	270.400.000,00	272.331.370,34	18.947.129,97	16.649.983,64	16.495.644,59	20.329.023,94	-8,60	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR